[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2023

                                                                                     № 433
пгт. Излучинск

О мерах по обеспечению требований пожарной безопасности на объектах муниципального жилого фонда поселения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ             «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации, от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении Типового договора социального найма жилого помещения»,                    от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима           в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 14.05.2021 № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», в целях обеспечения пожарной безопасности на объектах муниципального жилого фонда         поселения:
1. Рекомендовать пользователям жилого помещением по договору социального найма соблюдать требования пожарной безопасности, установленные Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020              № 1479, обеспечивать эксплуатацию жилого помещения в соответствии с пунктом 6 Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных Приказом Минстроя России от 14.05.2021 № 292/пр, поддерживать в исправном состоянии средства обеспечения пожарной безопасности жилого помещения в соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Типового договора социального найма жилого помещения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315. При обнаружении неисправностей средств обеспечения пожарной безопасности, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению, и сообщать о них в администрацию  поселения.
2. Службе по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин) совместно с главным специалистом отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения А.Ю. Киркач осуществлять осмотр технического состояния средств обеспечения пожарной безопасности жилого помещения в заранее согласованное с нанимателями  время.
3. Отделу организации деятельности администрации поселения                    (Д.Я. Бурич) разметить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации поселения                                                     М.Е. Загваздина